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V Niedziela Wielkiego Postu, 25 marca 2012 r.

I czytanie Jr 31,31-34; II czytanie Hbr 5,7-9; Ewangelia J 12,20-33

25 marca (w tym roku z powodu niedzieli przeniesione na
26 marca) - 9 miesięcy przed Bożym Narodzeniem, Kościół
obchodzi Zwiastowanie - symboliczną datę wcielenia Syna
Bożego. Wspomnienie tego wydarzenia podkreśla, że Bóg
zaczął realne, ludzkie życie od poczęcia się w łonie matki.
Dlatego w tym właśnie dniu obchodzić będziemy Dzień
Świętości Życia. Jego podstawowym celem – jak pisał Jan
Paweł II w encyklice „Evangelium vitae” - jest „budzenie
w sumieniach, w rodzinach, w Kościele i w społeczeństwie
świeckim wrażliwości na sens i wartość ludzkiego życia
w każdym momencie i każdej kondycji”. Z dniem świętości
życia związana jest praktyka Duchowej Adopcji, która polega
na modlitwie w intencji dziecka zagrożonego zabiciem
w łonie matki.

Zwiastowanie - Dzień Świętości Życia

 

Zobowiązanie Duchowej Adopcji będzie można złożyć w po-
niedziałek, 26 marca, na wieczornej Mszy świętej w naszym
kościele. Prosimy o przemyślenie tej inicjatywy i włączenie
się w nurt modlitwy w intencji najbardziej bezbronnych.

Duchowa Adopcja trwa dziewięć miesięcy i polega na
codziennym odmawianiu jednej tajemnicy różańcowej (Ojcze
nasz i 10 Zdrowaś Maryjo) oraz specjalnej modlitwy
- zamieszczonej obok - w intencji dziecka i jego rodziców.

W minioną środę, 21 marca, na Mszy świętej o godzinie 18.00 młodzież naszej
parafii otrzymała sakrament bierzmowania.

ZESŁANIE DUCHA ŚWIĘTEGO W NASZEJ PARAFII

Panie Jezu, za wstawiennictwem
Twojej Matki, Maryi, która
urodziła Cię z miłością, oraz
za wstawiennictwem św. Józefa,
człowieka zawierzenia, który
opiekował się Tobą po
narodzeniu, proszę Cię w in-
tencji tego nienarodzonego
dziecka, które duchowo
adoptowałem, a które znajduje
się w niebezpieczeństwie
zagłady. Proszę, daj rodzicom
miłość i odwagę, aby swoje
dziecko pozostawili przy
życiu, które Ty sam mu przeznaczyłeś. Amen.

Serdecznie zapraszamy Bierzmowanych wraz z rodzicami i świadkami na Mszę św. dziękczynną
w czwartek, 29 marca o godzinie 19.15!

1. Dziś adoracja Najświętszego Sakramentu o 19.30.
2. W poniedziałek nie będzie katechezy biblijnej.
3. Przyrzeczenie duchowej adopcji będzie można złożyć
w poniedziałek na Mszy o 18.30. Prosimy przynieść
świece.
4. Adoracja Najświętszego Sakramentu w czwartek o 20.00.
5. Zapraszamy wszystkich Parafian do udziału w Drodze

OGŁOSZENIA PARAFIALNE
Krzyżowej ulicami Redy w piątek, 30 marca. Rozpoczęcie
nabożeństwa o 19.15 w kaplicy. W tym dniu nie będzie
Drogi Krzyżowej o 17.00 i o 19.30.
6. Uczestników wyjazdu na misterium Męki Pańskiej do
Poznania prosimy o podanie swoich danych i wpłatę
należności do środy w zakrystii.
7. Prosimy o przynoszenie darów dla ubogich na święta.



EUCHARYSTIA
 

Wiara szuka zrozumienia MODLITWA EUCHARYSTYCZNA (2)
Czy Bóg i szatan to równi
przeciwnicy?
 Żeby odpowiedzieć na to pytanie,
trzeba najpierw wyjaśnić pojęcie
"osoba". Ze wszystkich stworzeń
Bożych osoby są najdoskonalszymi.
Dzielimy je na 3 grupy: Boskie
(Ojciec, Syn i Duch), anielskie
i ludzkie. Najkrócej definiując osobę:

to istota o naturze rozumnej, która istnieje "osobno".
Osoby obdarzone wolną wolą.
Szatan został stworzony jako anioł i miał najbliższe miejsce
przy Bogu (Lucyfer znaczy niosący światło, a Bóg jest
światłością). Tradycja (przekaz wiary) mówi, że Bóg
objawił swój plan zbawienia aniołom. Polegał on na tym,
że stworzy człowieka i sam Syn Boży stanie się
człowiekiem. Aniołowie (byty doskonalsze od ludzi)
podzielili się na tych, którzy ufali Bogu i mieli zamiar
wspierać Go w Jego planie, oraz na tych, którzy
powiedzieli non serviam (takiemu Bogu nie będę służył).
Rozgorzała walka w niebie. Szatan i jego zwolennicy,
którzy dokonali wolnego wyboru przeciwko Bogu, zostali
pokonani przez Archanioła Michała. Miał on powiedzieć:
Któż jak Bóg (to właśnie oznacza imię Mi-ka-El). Diabeł
został strącony do piekła i odtąd działa na szkodę Bogu.
Niszczy także święty obraz Boży w każdym człowieku
- nazywa się to kuszeniem. Jest wyjątkowo podły, bo
wie, że przegrał, ale robi co może, żeby jak najwięcej
ludzi zatracić.
Dlaczego więc Bóg ostatecznie go nie pokona? Stanie
się tak na końcu czasów. Póki co, żeby człowiek mógł
korzystać z daru wolności, Bóg dopuszcza pewne
działanie kusiciela. Nigdy jednak diabeł nie może zmusić
człowieka do grzechu.
Wniosek: Diabeł jest stworzony przez Boga i nie
przewyższa, ani nie dorównuje Mu godnością czy mocą.
Nie był zły od początku. Dokonał ostatecznego wyboru
i poniósł jego konsekwencje na zawsze (por. Dn 12,1nn;
Ap 12,7nn.). Proszę przesyłać dalsze pytania na adres

ks. Krystiana: k.wilku@wp.pl

„Bierzcie i jedzcie z tego wszyscy:
to jest bowiem Ciało moje, które za
was będzie wydane; to jest Kielich
Krwi mojej nowego i wiecznego
przymierza, która za was i za wielu
będzie wylana na odpuszczenie
grzechów. To czyńcie na moją
pamiątkę”.
Słowa te są zwieńczeniem działania
Ducha Świętego. Przeistoczenie dokonuje się mocą
Chrystusa działającego w Duchu Świętym, który
przenika całe dzieło zbawienia.
Tę szczególną współpracę przybliża nam wyznanie
wiary, mówiące o tym, że odwieczny Syn Boży „stał się
człowiekiem dla naszego zbawienia”. Stał się czło-
wiekiem, czyli narodził się jak człowiek, a to oznacza,
że musiał mieć wśród ludzi matkę, która Go wprowadziła
w społeczność ludzkiej rodziny, ofiarując Mu ludzkie
ciało. W tym punkcie przyszła Matka Jezusa i Józef
przeżywali bolesną rozterkę i niepokój. Maryja wyrażała
to w pytaniu: „Jak to się stanie? Przecież ja nie znam
męża”. Józef nie stawia wprawdzie nikomu postronnemu
żadnych pytań, ale z tym większym niepokojem stawia
je samemu sobie we własnym wnętrzu: „Jak to się mogło
stać”? Oboje otrzymują odpowiedź i wyjaśnienie od
samego Boga. Maryja słyszy to w słowach: „Duch
Święty zstąpi na ciebie i Jego moc sprawi, że poczniesz
i porodzisz”. Święty Józef otrzymuje podobne
wyjaśnienie: „To, co się w Niej poczęło, jest z Ducha
Świętego”.
Chrześcijaństwo jest więc zakorzenione w mocy Ducha
Świętego objawionej w Nazarecie w czasie rozmowy
Zwiastuna z wybraną Matką Syna Bożego. To nie
Chrystus swym narodzeniem, ale Duch Święty
rozpoczyna przełomowe dla ludzkiej rodziny dzieło
zwane chrześcijaństwem.
On je rozpoczyna, On je prowadzi i towarzyszy mu
nieustannie według słów Chrystusa: „On z wami zostanie
aż do skończenia świata. On was wszystkiego nauczy,
On wam będzie przypominać wszystko to, cokolwiek
wam powiedziałem”. Duch Boży – jak mówi ewangelista
– poprowadzi Chrystusa na pustynię w początkach Jego
publicznej działalności, następnie będzie Mu towarzyszył
poprzez lata nauczycielskiego życia, Wieczernik, Golgotę
i grób, zmartwychwstanie, aż na prawicę Ojca, skąd
zostanie posłany uczniom i Matce Chrystusowej.

W Niedzielę Palmową (1 kwietnia) na Mszach świętych o godzinie:
7:30, 9:00, 10:30 i 12:00, jak co roku, młodzież z Gimnazjum nr 1
i Gimnazjum nr 2 w Redzie będzie sprzedawać własnoręcznie
zrobione palemki. Całkowity dochód ze sprzedaży przekazany
zostanie na leczenie i rehabilitację dwójki małych dzieci z Redy.
Z góry składamy serdeczne podziękowania wszystkim, którzy w ten
wyjątkowy dzień okażą swoje serca potrzebującym dzieciom.



WIELKI POST Z OJCEM MARIE-DOMINIQUE PHILIPPE

Szczęśliwi ubodzy w duchu... Nie chodzi wcale o to, by
żebrać o chleb, bo gdyby wszyscy zaczęli to robić,
to Boża Opatrzność nie mogłaby pozwolić na to, aby ci,
którzy mają więcej, mogli pomóc innym. Bóg ukazując
nam życie błogosławieństwem ubogich prosi, abyśmy
z całego naszego serca, umysłu zaakceptowali całkowite
oddanie Bogu. Bo jeśli żyjemy tym błogosławieństwem,
wówczas oczekujemy pomocy, która pochodzi od Boga,
o tą pomoc Boga błagamy. Sądzę, że żyjemy w czasie,
który wymaga od każdego z nas zakorzenienia się jak
najgłębiej w błogosławieństwie ubogich. Bóg Ojciec,
który nas prowadzi przez Ducha Świętego, oczekuje od
nas bardzo wielkiego ubóstwa, tego, byśmy byli radośni
nawet wtedy, gdy nie mamy potrzebnych środków, by
dokonywać wielkich rzeczy w oczach ludzi, a nieko-
niecznie wielkich w oczach Boga. Wiecie o tym dobrze,
Ewangelia nam to ukazuje, że biedna wdowa, ofiarując
ostatni grosz, daje nieskończenie więcej niż ten kto daje
z tego, co mu zbywa. Ubogi daje z całego swojego serca.
My jednak tak bardzo jesteśmy przyzwyczajeni do tego,
aby zatrzymywać się na wielkości rzeczy, zapominając

o ich jakości, o jakości ich intencji. A Bóg patrzy właśnie
na jakość intencji. Czy robimy wszystko, by podobać się
Bogu? Czy robimy wszystko, by podobać się Jezusowi,
Maryi? Często patrzymy najpierw na to, czy jakaś rzecz
będzie dla nas interesująca, czy przyniesie nam chwałę
i zapominamy, że wcale nie tego Bóg od nas oczekuje.
Oczekuje od nas, byśmy postępowali, działali jako
synowie Boga, jako prawdziwe dzieci Boga, to znaczy
jako ci, którzy wszystko Bogu oddają, błagając Go, aby
to właśnie On pozwolił nam, posiadającym bardzo mało
środków, uświęcić się, kochać bardziej. I to jest istotne!
Abyśmy poprzez wszystko, co czy-
nimy, w sposób bardzo ubogi, mały, tak
że nikt tego nie zauważa, mogli kochać
naprawdę Boga i mówić Mu w głębi
naszych serc, że to czynimy jedynie
z miłości do Niego. Dla Niego robimy
coś jak najlepiej przy wykorzystaniu
bardzo ubogich środków. Zewnętrznie
więc czynimy mało, wewnętrznie
natomiast czynimy to z wielką miłością.

Uwierz w Jezusa Chrystusa, a będziesz wiedział, jak żyć,
by być zbawionym.
"Przez wypełnianie Prawa za pomocą uczynków nikt nie
osiągnie usprawiedliwienia, lecz jedynie przez wiarę
w Jezusa Chrystusa" - czytamy w Liście św. Pawła do
Galatów. (Ga 2,16). Być sprawiedliwym wg Pawła to
być takim, jakim Bóg chce nas mieć.
Staramy się zachowywać Prawo, czyli przykazania, ale
słabo to nam wychodzi. Wciąż upadamy i wracamy do
grzechu. Bez względu na to jak dobre byłyby nasze
uczynki, każdy z nas niesie ze sobą grzech, z którego
nie potrafi się sam wyrwać. Dlatego konieczna stała się
ofiara Jezusa Chrystusa na Krzyżu, dzięki której zosta-
liśmy odkupieni i usprawiedliwieni. Zbawienie nie jest
więc nagrodą za spełnianie dobrych uczynków, a tylko
i wyłącznie łaską Bożą, wyrazem Jego miłosierdzia.
Czy zatem dobre uczynki są niepotrzebne? "Wiara bez
uczynków jest martwa" - czytamy w Liście św. Jakuba.
Dodajmy do tego jeszcze wolną wolę, którą otrzymaliśmy
od Stwórcy i uporządkujmy nauczanie Pawła z Tarsu
i Jakuba Apostoła. Jeśli oprzemy się na łasce Bożej, jeśli
damy się prowadzić Duchowi Świętemu, zaczniemy żyć
miłością, a nasze dobre uczynki nie będą wypływały
z obowiązku (czy ze strachu przed wiecznym potę-
pieniem), ale będziemy je podejmować z własnej
nieprzymuszonej woli upodabniając się do Boga, który
jest Miłością.
Święty Tomasz z Akwinu wyodrębnił trzy poziomy wiary.
Najpierw wierzący, dzięki łasce Bożej stwierdza że Bóg
jest. Następnie uznaje Go za prawdomównego i godnego
zaufania i dlatego uznaje prawomocność Pisma Świętego

Kochaj i czyń co chcesz
i nauki Kościoła. Najwyższy poziom wiary to
pielgrzymowanie, co oznacza że człowiek zmierza do
Boga poprzez czyny, jakich dokonuje w łączności z Nim.
Wszystko zatem opiera się na łasce Bożej. Kiedy więc
człowiek pragnie uzyskać zbawienie polegając tylko na
swoich siłach, wówczas wykazuje bezużyteczność
zarówno dzieła Boga, jak i śmierci Chrystusa. Z tego
powodu trzymanie się Prawa staje się grzechem, gdyż
człowiek niejako pogardza łaską Boga.
Prawo jest nam potrzebne jako wychowawca, który
prowadzi nas do Chrystusa. Dzięki przykazaniom
możemy poznać swoje grzechy, zobaczyć w pełnym
świetle całe zło jakie z nich pochodzi. Prawo pokazuje
człowiekowi jego słabość i skłania do poszukiwania
i przyjęcia zbawienia zaofiarowanego przez Boga za
pośrednictwem Mesjasza.
Kończąc List do
Galatów, Paweł
pisze: "Bo całe
Prawo wypełnia
się w tym jednym
nakazie: Będziesz
miłował bliźniego
swego jak siebie
samego" (5,14).
Otwórzmy się zatem na miłość, poprzez nią upodabniajmy
się do Chrystusa, prośmy Go, aby codziennie uczył nas
jej na nowo. Idąc za nauką św. Augustyna- kiedy
naprawdę będziemy potrafili kochać drugiego człowieka,
będziemy wiedzieli jak żyć. Janusz Szwoch



Parafia Świętego Antoniego, ul. Fenikowskiego 4, 84-240 Reda; Tel. 058-678-50-04
Msze św. w niedziele: 7.30; 9.00; 10.30; 12.00; 18.00; w tygodniu: 7.00; 18.30

Biuro parafialne: wtorek i czwartek od 16.00 do 17.30; sobota od 9.00 do 10.00
WWW.antoni-reda.pl

1. Dzisiaj tylko spróbuję żyć z dnia na dzień, nie będę dążył do rozwiązania wszystkich życiowych problemów
    naraz.
2. Dzisiaj tylko szczególnie zadbam o mój obraz: będę miał grzeczne maniery, nie będę nikogo krytykował,
    będę unikał krytykowania i dyscyplinowania innych, lecz nie siebie.
3. Dzisiaj tylko będę szczęśliwy mając pewność, że zostałem stworzony, by być
    szczęśliwym nie tylko na tamtym świecie, ale także na tym.
4. Dzisiaj tylko dostosuję się do okoliczności i nie będę udawał, że to okoliczności
    mają się dostosować do moich życzeń.
5. Dzisiaj tylko poświęcę 10 minut na wartościową lekturę, mając w pamięci, że jak
     pożywienie jest niezbędne do życia ciału, tak wartościowa lektura jest niezbędna
    do życia duszy.
6. Dzisiaj tylko zrobię dobry uczynek i nie powiem o nim nikomu.
7. Dzisiaj tylko zrobię co najmniej jedną rzecz, na którą nie mam ochoty, a gdyby to pogorszyło mój humor,
    postaram się, aby nikt tego nie zauważył.
8. Dzisiaj tylko sporządzę szczegółowy program. Być może nie wypełnię go co do joty, ale przynajmniej go
    zredaguję. Będę przy tym wystrzegał się dwóch plag: pośpiechu i niezdecydowania.
9. Dzisiaj tylko będę święcie wierzył – nawet gdyby okoliczności świadczyły o czymś przeciwnym – że dobra
    Opatrzność Boska zajmuje się mną jakby na świecie nie istniał nikt oprócz mnie.
10. Dzisiaj tylko odrzucę obawy. W szczególności nie będę się bał wiary w dobroć i cieszenia tym, co piękne.

 

Dekalog pogody ducha błogosławionego Jana XXIII

Błogosławiony Ojciec Święty Jan Paweł II, Bullą "Totus Tuus Poloniae Populus",
z dnia 25 marca 1992 roku, dokonał reorganizacji diecezji i prowincji kościelnych
w Polsce. Powołał nowe metropolie i diecezje, podejmując reformę
administracyjną Kościoła w naszej Ojczyźnie. Dzięki temu powstała Metropolia
Gdańska, w której skład weszły diecezje: gdańska, pelplińska i toruńska.
Powołanie nowych metropolii i diecezji miało swoje uzasadnienie przede
wszystkim ze strony duszpasterskiej: chodziło o usprawnienie funkcji
duszpasterskiej i administracyjnej Kościoła. Dzisiaj, po dwudziestu latach
dziękujemy Panu Bogu za ten dar dany nam przez ręce błogosławionego Jana
Pawła II.

XX rocznica utworzenia Metropolii Gdańskiej

Zapraszamy na Święto Młodych - w Niedzielę Palmową, 1. kwietnia
parafia Św. Mikołaja

Gdynia - Chylonia
godz. 13.00 - Eucharystia

14.30 - przedstawienie
                     PAT SOPOT
          15.00 - KONCERT
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